
UCHWAŁA NR LV/1/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MRĄGOWIE 

z dnia 28 września 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi radnego Waldemara Cybula, działającego w imieniu Klubu Radnych 
Mrągowska Inicjatywa Społeczna, na działalność Dyrektora Zarządu Spółki Miasteczko Westernowe 

Mrongoville sp. z o.o. z siedzibą w Mrągowie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559) oraz art. 231, art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t. j. Dz. U. 2021 r. poz. 735) Rada Miejska w Mrągowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się Radę Miejską w Mrągowie za organ niewłaściwy do rozparzenia skargi z dnia 19.09.2022 r. 
na działalność Dyrektora Zarządu Spółki Miasteczko Westernowe „Mrongoville” sp. z o.o. z siedzibą 
w Mrągowie. 

§ 2. Wskazuje się Skarżącemu, że organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest Rada Nadzorcza Spółki 
Miasteczko Westernowe „Mrongoville” sp. z o.o. z siedzibą w Mrągowie. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Mrągowie do poinformowania skarżącego 
o sposobie załatwienia sprawy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Henryk Nikonor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3119B9-630C-449B-B5D5-31B94DCD8EF4. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 20.09.2022r. do Rady Miejskiej w Mrągowie wpłynęła skarga  radnego Waldemara Cybula (data na 
piśmie: 19.09.2022), działającego w imieniu Klubu Radnych Mrągowska Inicjatywa Społeczna, zatytułowana: 
„skarga na Dyrektora Zarządu Spółki Miasteczko Westernowe Mrongoville w związku 
z brakiem odpowiedzi na złożony wniosek o dostęp do informacji publicznej”. Skargę w dniu 20.09.2022r. 
skierowano do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej: Komisja). 

Komisja rozpatrzyła skargę na posiedzeniu w dniu 26.09.2022r. i zważyła, co następuje: 

1.Artykuł 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego – dalej k.p.a. 
(t. j. Dz. U. 2021r. poz. 735) wskazuje, że jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skarg, jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub 
działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych, 
z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 - rada gminy. W kompetencji rady gminy pozostaje w związku z tym 
rozpatrywanie skarg dotyczących zadań i działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) i kierowników 
gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt. 2 tego przepisu. Spółka 
Miasteczko Westernowe Mrongoville działa  
w oparciu o przepisy ustawy z dnia 15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (t. j. Dz. U.  
z 2022 r., poz. 1467). Mimo, że jest to spółka prawa handlowego ze 100% udziałem gminy – nie jest jednostką 
organizacyjną i jednostka samorządu terytorialnego nie ma w stosunku do niej pozycji organu zwierzchniego.  

2.W stosunku do spółek organem kontrolnym są ich rady nadzorcze. Wobec powyższego Komisja wskazuje, że 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Spółki Miasteczko Westernowe Mrongoville jest 
Rada Nadzorcza tej spółki, jako jej organ kontrolny, który – zgodnie 
z art. 219 k.s.h. - sprawuje stały nadzór nad działalnością spółki we wszystkich dziedzinach jej działalności i do 
jej kompetencji należy rozpatrywanie skarg na działalność zarządu, w tym przypadku zarząd jednoosobowy – 
dyrektora. 

3.Artykuł 231 § 1 k.p.a. stanowi, że „jeżeli organ, który otrzymał skargę, nie jest właściwy do jej rozpatrzenia, 
obowiązany jest niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie siedmiu dni, przekazać ją właściwemu 
organowi, zawiadamiając równocześnie o tym skarżącego, albo wskazać mu właściwy organ”. Wobec 
powyższego Komisja rekomenduje Radzie podjęcie uchwały o uznaniu Rady Miejskiej w Mrągowie za organ 
niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Spółki Miasteczko Westernowe Mrongoville i wskazanie 
Skarżącemu Rady Nadzorczej tej Spółki jako organu właściwego do rozpatrzenia skargi na działalność 
Dyrektora. 

Rada Miejska w Mrągowie, podzielając zaproponowane stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
postanawia o uznaniu się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi na Dyrektora Spółki Miasteczko 
Westernowe Mrongoville i przekazaniu jej do Rady Nadzorczej tej Spółki jako organu właściwego do 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Zarządu Spółki. 

Pouczenie: 
Zgodnie z treścią̨ art. 238 § 1 zd. 2 w zw. z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. 2021r. poz. 735.) w przypadku gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność́ wykazano w odpowiedzi na skargę̨,  
a skarżący ponowił skargę̨ bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać́ swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EF3119B9-630C-449B-B5D5-31B94DCD8EF4. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



